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čerpají naděje na rozdvojení se Indiánů z "White Earth reservace vati lup mezi mnohé a mnohénim" těchto ubohých lidí Jest
to utrpení — když musí 5 lidíPOKROK v Minnesotě má společný fond přece jen na kenec něco z tohorepublikánské strany a možnost

vítězství demokracie poznají po pracovat by jich mohlo být sedm kapitálem dvacet šest a půl mill povstane Ví někdo někde o bu

dově postavené Spojenými Stáživo onu 479 rudochů v Navajchicagské konvenci že G O P je
zase tou starou O O P Jedno

Dr J F Sctiofóili
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HRDELNÍM NEDUHŮM
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PUBMSHING CO

vydáv
POKXOK SÁPAOU
a míatai vydiai

Jiná rodina muz zena a šest Springs reservaci v Colorado má ty která nestála nejméně dva
litou svornou mocnou a v sraže dětí má čtyři Členy pracující jeden a půl millionu na hotovo

sti uložených ve vládních bon
kráte tolik než za co by ji byl

postavil jednotlřvec? Ale z tohoprádelně nejtnladší z nich 13 le
Crete pro Salin okres Neb v

a Clarkeoa pro Colfax okree Neb

ných řadách kráčejíc! k vítězství

Nemají-l- i demokraté jiné příčiny
k předpovídání vítězství své stra

decha ta vydělala za rok $70041 co se ročně vydá na řeky a pří
Ofadotn a0l-- Msionlo Terapie rob Ueunpltto Wtlaon Kana pro atat Kanaaa v Tato rodina nemůže prakticky stavy za splavné prohlášených Avt and (tb St Bo

133 kmenu má ročně příjem na
úrocích $11858278 o který seCedaf Buolda Ia oro atat Iowa v St ny než rozdvojenost strany re ušetřiti ničeho Matka vyprávě

Telefony: N W Main 4670 T aPaul a Mlnaeapolia Mi pro eUt
pub)ikanské( 8klamou se tak Se- - členové dělí V to ovšem není za- -la komisaři že někdy se jim po

Center 4788 Ites T S Calboun S04B
redně letos jako se sklamali vždy daří UHťtřiti pár dollarů jednou I)čítán jich soukromý výdělekBonth a North Detots MHTNEAPOLI8 1HNH

vnitrozemských řek — jest všech-

no graft — ztratí se — aniž by
kdo věděl kam — a nikdo nevidí

toho žádné výsledky a národ ne-

má žádný prospěch
Povolení na řeky a přístavy jest

za posledních 16 let jenž z řemesel a jiných zaměstnádocela $40 ale pak je rázem u
tiatila za kamna kus nutného náFředplatne: ní Indiánů obnášel roku 1910

Pro Bioiené Stát 1150 Pr Kaaada
bytku a šatů — $5053830 To jest plat za práciSENÁTORŮM SE SBÍHAJÍ SLI$200 Do Erropy ÉI50 roíaé
Senátor Overman dálo pěl chva rudochů v jediném roceNY V ÚSTECH nejčernějším bodem v historii na

šení neb vychází z toho stanovi-

ska žo jsou pro dobro obecné vol-

ně k užívání — to jest — k volné
mu užívání mocnými korporacemi
dopravními

lozpěvy o lidu na jihu — jací jsou 44895 Indiánů zabývalo se poZAailky peoilel déjtei ao peawei

poukicek (Money Ordors) ex šeho národního zákonodárství
to dobří mírní lidé žijí prý dle posledního censu dobytkařeAno Doslovně Ne nad něja

Proě so povolují tyto milliony í

Kam jdouí
preaenich poukaxek (Exprosa Money

Ordera) baokovaick pookáaek (Bank míru a pokoji a mnozí pomáhají ním na reservacích a jejich do President Ilooscvelt a senátorkým žokem peněz dolaným po
si k vedlejšímu příjmu neb k živoDraft) anebo t regletrovaaeai dopiaa bytek a koně měli cenu téměř 18 Jejich hlavním účelera (a ně Newlands který nemá v Nevaděstraně-- trustem k rozdělení mezi

Oanamujete li přeetéheeaai usaj millionubytí tím že si drží krávu přesát kde jediným) jest dá ti přátele a žádných přístavů a splavných řek"věrné" ve spolkovém senátěte ataxoa 1 notou adresa ko neb vypěstují na prázdných 71302 indiánských dětí navště odvážili se odhaliti nepokrytěDopisy a krubft cteaáfetva eesetai ale nad stravou jakou si dopřává stavebních místech něco zeleniny vuje obecné školy Střední Sko
přívržence toho kterého kongress-ník- a

na výplatní listinu Strýčka
Sama A kde se přece něco v tom

celý ten Švindl▼erejnlne Muit býti tlula paanl boa rodina dělníka v přádelnách za
pro domácnost —- Věru že jsou ly vykazují návštěvu: Ilaskel Bylo by na časo aby se totoměstuanéhoiunjula nikoho owbee poikoditi a

plným jménem ať jit má byti
v redakci utajeno anebo a dopisem ure--

to lidé lepších dusí než jaké jsme Oklahoma 858 Phocnix Arizona ohledu musí udělat tedy so udě velkozlodějství 'a veřejný graft"Nesbíhají se vám sliny v ů
zvyklí vídali ve Washingtoně 734 Salem Ore 561 Albuquer lá tak aby z toho byli obohaceni zastavil To by bylo možno jenstech?" to jsou slova která v se-teřejněno zasedwí síni senátu Ale když que N M 338 Ilayward Wiszení Kladkového senátu promluvil ten jpjich "blahobyt" žádá 214 a indiánská Universita Carli

a vzaji prospěch bohatí majitelé
IKrbřežriích pozemků a bohaté kor-

porace Zkrátka a dobře : zásobí
senátor Overman ze Severní Ka

sic měla 1083 žákůpráci otce a všech dětí aby se mu

mohli těítiti při stravě — nad nížroliny Když tomuto slavnému a
V politice jt-K-t rudoch místy veRuka ruku myje — i v životě učenému tělesu zákonodárnému

se senátorům "sbíhají sliny v ú
ikým činitelem V Coloradu

so z tohoto povoleni peníze na

kampaň pana kongressníka — ku

kupování hlasů
národním Jenže v tomto pádě byla předložena zpráva minister- -

tehdy kdyby se záležitosti vlády

vedly obchodně Každý chce pří-

stavy a aplavné řeky Proě tedy
neiokračovati systematicky —

povolovali peníze nutně k prove-

dení plánů potřebné a plány ty iti

věcí veřejnosti — a no za-

vřených dveří za nimiž so politi-

káři smlouvají í Dnes máme u

vlády několik lidí dobrých kteří

stech" tmk není čas ani místo kdyby se Indiáni dohodli pornoobyčejnS zůstávají obě Špinavé Ltva prňee o poměrech mezi děl
posměškům ale k přemýšlení Co hon k vítězství té straně pro kteníky v jižních prádelnách

Ustavní zařízení že všechny

ředlohy povolující peníze musíjest toho příčinouT Proč se neod rou by hlasovali V Montaně maNezni to jako ironie když sa-- Ministerstvo nráce no dlouhou váží páni senátoři podlvatí se na jí 0000 hlasů a snadno by mohli vyjiti z domu poslanců jest často

velikým zlem a v tomto případě
druhou stranu váhy která jest

movládce všech Husa ustanoví vy (]olm gvini jnaMI vyšetřovalo
Blanco pro "republiku čínskou"!

„„fry textilního délnictva na ji
převrátit většinu rep strany

obtěžkána zlatem a milliony roč která tam obnášela 4448 hlasů docela znemožňuje nápravu Mí
hu hlavně v Karolínách Alabamě nich příjmů majitelů prádelen Oklahoma byla posledně demo sto aby se povolovaly peníze tam
la (Jcorgii a výsledek podaný konYuan 5i Kaj poznává že Clo

věk může i bajonety dokázat vše
Kolik ělenů jich rodin pracuje kde jest jich podle předběžnýchkratičkou 18000 hlasy Proě

Stressu vyznívá v tom smyslu že
aby mohli vydělali ročně million lánů a rozjwětfl skutečně třebaPoněvadž demokratičtí politikářichno ale sedět na nich nemaže
— a během dvaceti let "ušetřili"

káram-- i ve spolkoví káznici v

žijí lépe ngž tito moderní vlivuplní členové v sněmovně poyli dosti chytří aby si navnadi
millionft dvaceti — ře dělníci i slanců pomáhají na výměnu zai jncuany davše jim místa veKdyž se nám nepodařilo hrabě otroci jižních přádclcn )řňdelnáeh nemrou hladem to ne sněmech i úřadech státních Kdv ilasy svým kolegům dostati se do

se těší a to právem plné důvěře
občanstva Tak ku př sekretář
Fisher který jistě by nedovolil

aby se vynaložil na něco dollar
kde by so z něj nedostal dollar

zpět v hodnotě ceně a užitku obe-

censtva Měl by býti utvořen od-

bor vládních inženýrů úplně sa-

mostatných — s nejlepšími exper-

ty v čele kteří by vypracovali
plány na úpravu řek a přístavů —

11'Jélali rozpěly a s těmi rozpoč-

ty pak šli před kongress o povo

te Luetzowa ubanketovat tak Senátor Overman ze Severní 1 t ení nikterak zásluhou jejich chle- - sudu s vepřovinou u odnést domůty aie OKianomsu inaiani vyio-
-ina4 w tcJ pokusíme o to jej Karoliny vyvstal a snažil m svou odárcň ani řinnnosti našeho kon věděli demokratům věrnost a bia- - kus — politického lupu Naviga- -"ureaolucovat" hladkou výmluvnosti zlehčili a —

gresKii — ale houževnatě vytrva- - i nevzejde ani za dollar užitku zovali republikánsky z demokra- -
vyvrátit! tvrzení ministerstva osti a pracovitosti těchto moder ►ovolení každého sa dollarů naNávštěva hraběte Iviictzowa v "Takové porovnání s káranci

ické většiny 18000 stala by se

ázem republikánská 14000 V
nich otroků řeky a přístavy Ani za jeden zeNebrasce ukázala opět jak malý jest SpiUné" křičel "a přivede Senátoru Overmanovi so mohou sta dollarů — Ostatní jest graftOklahomě vfibec Indiáni volbvmi lidmi jsou mnozí nW domácí některé z těch fanatických lidí k

rozhodnou a běloši mohou dělatnárodní "velikáni"
sbíhali sliny v ústech na tím jak
žijí dělníci textilní v jeho státě

v plném wlova toho smyslu
Presidentu Kooscveltovi a

hlásání po celé zemi že 8 dělníky
lení- - Dále pak by za to byli zod- -

t

povodni že so navržená práce sku-

tečně pod jejich dozorem vykoná

co chtějí -- ~ indiánské hlasy jeIv prádelnách se Jacházl iako a — to nic nemění na faktura že natoru Burtonovi inánin co děkořehlasují kdykoli si rudoši zlíbíClovek ma konali dobro proto trestanci Tato znráva imt nedo
vali za částečnou úlevu tohoto Jestli jest třeba 100 millionůnebo uznají za dobré Ouvernerže jost to jeho povinností a nekonají nepravdivá a směřuie ku

a a a ivltV! zla Um prosalili drive nea jeden spolkový senátor z Okla- -

jsou ubohými otroky D

t U II J

JESTÉ O TÉCH "VYHUBE
NÝCH" INDIÁNECH

aoy si pak za Kawy aoory cm o- -
„vodění veřejného mínění"

na řeky a přístavy ať to napřed
nejlepší experti v tom ohledutorny jsou příslušníky indian- - co povolí na řeky u přfatavysobova! záluhy a slávu V eelé zprávo nejedná sc vůbec

kých kmenů zjednaní povědí kdo a jak je jicho tom jak zaměstnavatelé s děl
musí práce na nich býti odporu-

čena vojenskými inženýry Inže- -Dále musíme uvéžiti že jest veS uznáním republiky čínské měl
níky nakládají — ale udávány

třeba — pak ať se na obnos ten
vydají hondy — a až jest přístavSpojených Státech přes 00000 bě- - nyr sazné no uepanineritu vy seby náš kongresu vykonati ještě J)r Aleš Hrdlička cuwtod vládjsou eifry — fakta jak se těmto

ří zda-l- i jest skutečno opravochů kteří přijali za ženy rudo- -jednu službu pro civilizující se ze ního muwa ve Washingtoně pomoderním otrokům vede v ja- -

li

i

í 5

1 #

! i

šky a vstoupili ve svazek kmeno- - race lanová tretia pan jksIc hvhve kleli rwinZrííli Tunu v n{ tno přečteni naňho č ánku psanéhomi Měl by nařídili změnu

psaní slova queue (cop) odporučení tak zv dozorčímu výý Jsou to tak z v Bfuwmensú jinými uvedeny tyto případy: na vysvětlenou prof Subrtovi
)or a od toho jdou plány díhDoufáme Že toto postačí doká- -Otec f2 roky starf ieho 181etá w vé doby rozepsal o vyhu- -
vrchnímu inženýru námořníhorn rozaeiovftni zisku mnu- - (lfra a tři synové 10 15 a 13 let "enúm plemeni Indiánů v Ame

odboru
zati ještě jednou těm četným kra-

janům v Americe na východě a
oněm v Čechách Že Amerika In- -

hotov neb až kanálem jezdí lodi

ať se vybírá poplatek který by
stačil nejen k vydržování dotyč-
ného přístavu neb kanálu ale též

zaplatil náklad na něj v dluhopi-
sech vydaný To by bylo správ-n- é

a obchodní Alej U nás musí

býti ve všem jxditika Lid je to-

ho sám vinen Nadává na zloděj-
ství ale když mu jeho kongress-
ník nepřinese dornů dost veliký
jhxIíI z toho zlodějství — tedy jej

onů dollarů mezi akcionáře Stand- - všichni pracují v jedné přádelně ri'e (kterýžto článek naše česko-ar- d

Oil Co i Indiány měl "roz- - Matka jest mrtvá Nejstarší dce- - americké listy s velikým gustem
A přece tento jtoněkuJ zlepšený

systém nevyhovuje n není h torany nevyhubila — a že tvrzeníputftěmý trust ukázali trwhu H j„t vdaná a bvdlí se svvm mu- - otiskly jwiěvadž vše co je proti
ranili sobeckému kramařenito jest zcela nesprávné — zvrá- -Více taktu vůči soudci Landisovi }„ „ Manvún rřwlinnn ví1a íIa Americe dělá jim pekelnou ra- -

ongresMiíků kteří jsou v tmu oené Ovšem že Black Hawkamáenost a její muž nlatí svůi no- - 'U zaslal nám pěkné pojednání
ledu všichni stejní ať patří k téSilting Bulla Oeronima a podob- -Jest toho tak málo co jsme v in za stravu a bvt Hoch devíti- - 0 mU předmětu a sice z péra

či oné politické struně Mimi doé jsme nemohli nechat běhat na- -našem národním živote vykonali tý a děvčátko desetileté clitAlí Unéinélio vědátora li N Lewise
mů něco přinést Kdyby se to tý- - o píistl volbě porazí ooněvadimrvené válečnou barvou s torna- -maie procenio iono co un nko v Tato rodina z níž 5 Koku 1837 mohl ministr válkv

!_____ Yf ' I ' ' I alo dUtriktu jiného uznali by prý nic nedokázal --— a pro svůjhowkem v ruce Takto alespoňjsme vyaonau mm a přece se o fij& pracuje v přMclně vydě- - načítat i ve Spoj Státech jen distrikt ničeho nevykonal Zdrojeie iovolenl za kradez ale proaiwuy urouecen sawuii pere na dohromady za rok $81348 K 312930 Indiánů Že census ten
tohoto zla sjKrčívá v lidu samém

když každého dne na sta lidí v mě
stech jest ze zadu přepadeno a rá-

nou do hlavy omráčeno nebo za

pQI tuctu Hdl tomu třeba PwlotknoutL že dva krátě bvl nedokonali a nezahrnn jejich distrikt — co se dá urvat
— af se to urve jak chce Jedenze starších hochů chodili nT-knli-k val všeehnv rulnchv ípKř lid m A

President Roosevelt se vynasnažil
co mohl aby je vymítil presidentdělá v tom ohledu druhému pobito nemůže o tom býti žádnéJe věru k podivení že naše me- - mčsíeů do školv a neistarší do-- zřejrno Kdo ví iaké bvl v t+hňv

Li:a:i í- -í ' — ' rnoeníka podle hesla: škrab mnelUuuivica aiami universna se htai zápal plic tak že také nějaký poměry západně od Skalného po
mohla spřátehti s Beveridgem k m]e]al Vvsledek toho tvl hoří kde větvina ňivCnh mu rm zádech a já poškrábu tebe

Taft ve zvláštním poselství na ně
poukázal Ale Mluvte dů-

věrně s některým kongressníkem

pochybnosti že to udělal výkvět
lidského stromu — běloch — nebo

vysobozený emancipovaný k ne
- w - - — ~ J ' ' " ~ "— -— — v J Ten kdo by dodal si odvahy a po-

stavil se proti zlodějství — půjde
Jidypy iHai své jméno Ueverage $81348 přijmu za rok M obývala uzná že mezi těmi
byl by jistě našel dvojhlavého viální znráva udává také ík byl eenus nemožním ím U vyhubení "nepr" D Co vám řekne í "Já to vím dobře

vím vím lépe než vy ale můj lidcerpera u venodu do campu tit0 JMé žiif Venřové šunka by událv se veliké zmřnv Tíkn
dornů s prázdnýma rukama a bu

de politikáři svého distriktu pro doma by mne odsoudil jako ničemaSO Z hnidi ÍIZCIIÍCP sloninn 1890 Vvknjíllic inrlinniikv ninuiiar ' ' 'I ' VEŘEJNÝ OEAFT V KON

ORESSU
hlášen" za neschopného který ve mu kdybych něco domů nepřineslxvoraissionarsKa správa mesiaumažona jra — sou ieiich ma-- Pouze 24C834 nřÍKlhSníkfl inlinn

í x„ rj l i- - v—i- - I
-

j
unionem vauue kuc oyia za- - „tou potravou dále jedí vejce Weh kmenů V to nebyli zahr

— a jestli chci přinést kousek z

loupeže musím pomoci navrtávatTeueiui oizproioapaK ze unas kornový chléb řepu zeleniny nuti Indiané oběani Census

ashingtoně nic nedokázal — a

bude pohřben do politického hro-

bu

Vojenští inženýři kteří prvně

Kongressník kterého si zvolíteouae jaicsi ctynetym expenmen- - „lalké brambory kávu mléko a roku 1910 [očítal každého rudo pokladnu" Každý národ má ta-

kovou vládu jakou si zaslouží a
z vašeho distriktu aby ve Washwm jciereno se maze zane- - máslo Výlohy za stravu celé ro- - eha jako rudocha třebas by by ingtoně zastupoval vaše zájmy — žádná reforma není nic platnou-- "- "J ™ uvwiicuwi iuc ujiainr nv r si niwi r rnír senátorem xnoiíntíh Kfífft a t a zájmy lidu v celé zemi vůbecr— „ --

t—jI ~~V W

na místě vyšetřují potřebu toho
kterého povolení jsou vesměs no-

váčky a nemají žádné zkušenosti
Kazoy oyu přívržencem tóto re- -

"Nabíhají se vám sliny v ů po&t vykazuje cifru 32373
dokud nevyjde ze samotného li-d- u

nubírá se tam s "poštmistry" "
íOrmy stech a netoužíte na tk atArtvIÁv těch 75 procent Wl fivilluAviA kami a přístavy" a "věřenými ani nerozumí někdy odboru

—
g " -- ~ - — ' m

- ~ w 'v aw
ní lomácí zdrav A a chutní fr S obléksií ha Saturn liTWKA min budovami v mvsliir ' I ' kíerý jest jim v tom ohledu přivyaaact oaaen sioj! vyasvsieie vě této třebas chudé dřlnick rn v sne ickv a tndrinif vvlrA Poslední dvě povolení která dělen Dále jsou jich ruce svá

každoročně vyžádají si na sta mil- -
zrovna tolik jako vysázet zprávu diny!" volal výmluvný státník a mravů bílého plemene 23729
že Matěj Vopriálek si postavil no-- "To jest rodina klemu komisař rodin indiánských žije v moder

zány vojenskou disciplinou kte

0r F A Sodláčohl
OMAHA NEB I

ťftADOVNAi 1170 Hit jrrth itret i
prut! HoO-li-i Prague

Tri Itrd 4'J1 1

lionů jsou ve skutečnosti veřejvou mastai a rá jim nedovolí veřejné co odpo-rtičova- ti

i kdyby tisíckráte viděliným graftem Jmenování pošt- -stokráte vlcs ětenirů cel kvit- - vlastně chce s tímto problémem o u př v Oklshomě jsou nej- - mistrů ve svém distriktu jest vel že je to pro dobro obecné
iu iinu rire jyio 11(11 Cl VII T I ""Uiirruejsiuu IVCIIO OSOU S

nati mluva jarního básníka kte-

rý se dostaví kaidým březnem tHreetKdyi se (butane tento report ks
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